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TERCEIROS - SAMPAIO SORIANO CONSTRUÇÕES

Imóvel Endereço Aptº/Sala Área Valor (R$) Observação/informação

Lote Cond. 

Atlantis
AL 101 Norte, Garça Torta L 03 450,00m² 315.000,00

Lote medindo 15m de frente e fundo por 30m pelos lados esquerdo e direito, 2 Quadras de Tênis, Clube social, Campo de futebol 

society, Portão Blindado, sistema de segurança e monitoramento com câmeras, Capela Ecumênica com área para Eventos.

Edf. Bella Vista
Rua Santa Margarida, Jacintinho, 

nº 451-E Bloco 06
304 43,47m² 130.000,00

Sala de estar/jantar, 02 quartos, hall, wcb, cozinha e área de serviço. Maiores informações pelo tel.: 3028-7349. Obs.: 

Chaves na Construtora

Edf.Porto Azul
Rua Const Pacheco, 92, Cruz 

das Almas.
102 84,40m² 230.000,00 Sala, varanda 02 quartos sociais, WC social, 01 quarto reversivel, cozinha, WC de serviço e area de serviço  com lavanderia.

Edf. Nantes
Rua Gov. Carlos Lacerda, 353, 

Mangabeiras.
201 73,66m² 280.000,00

Sala de estar/jantar, 03 quartos sendo 01 suite, 01 banheiro social, 01 cozinha e 01 area de serviço, 02 vagas de 

estacionamento, valor da taxa de condiminio é de R$ 150,00. Chaves na Construtora

Edf. Jose 

Tavares

Rua Ricardo César Melo, nº 

261, Pinheiro, Maceio
803 68,22m² 270.000,00

Sala de estar/jantar, tres quartos, sendo uma suite, wc social, cozinha e area de serviço, uma area de 

estacionamento. Maiores informaçoes pelo fone 9.9905-4376 (Alisson Baracho)

Edf. Com. Terra 

Brasilis

Rua da Paz, nº 1864, Centro, 

Maceio
Sala 801 96,04m² 497.000,00

Recepção monitorada, Espelho d'água, exclusividade de segmento no mix de lojas, localização privilegiada, proximidade de órgãos 

públicos, vista plena para o mar, 03 vagas de garagem privativa. Chaves na recepção do Predio.

Edf. Atlantis 
Rua Professor Vital 

Barbosa, 399, Ponta Verde
802 66,03m² 298.000,00

Sala de estar/jantar, varanda, circulação, 01 quarto suíte, 01 quarto social, 01 wc social, cozinha(balcão e armario), apoio. 02 vagas de 

estacionamento, porcelanato, valor da taxa de condominio é de R$ 735,00. Maiores informações pelo Tele.: 9.9981-6074

casa  ARAPIRACA
Rua Amazonas, bairro Verdes 

Campos, Arapiraca (AL)
193 93,84m² 165.000,00

03 quartos, sendo 01 suíte, 01 sala, 01 bwc social, 01 cozinha, 01 área de serviço, 01 garagem, matricula CRI de 

Arapiraca 84.943.

Edf. Porto Vallarta
R. Estudante Jader Izidio Malta de 

Araújo, nº 147, Jatiúca,
902 64,13m² 315.000,00

sala de estar/jantar, circulação, banheiro social, suíte, quarto, cozinha/area de serviço. Entrega do imovel em Janeiro 

de 2018,  contato para visitas com o Carlos Henrique 9.9148-5437

Edf. Vila Verde 
R. Desportista Humberto 

Guimaraes, 382, Ponta Verde
301 132,233m² 370.000,00

Sala de estar/jantar em "L", varanda social, tres quartos sociais, sendo um suite, banheiro e cozinha. Chaves na 

portaria do predio.

Lotes 02 Cond. 

Sauaçuhy

Rua Projetada, bairro de Ipioca, 

Condomínio Park Rio Sauaçuhy.
559 350.000,00

02 lotes números: 08 e 39 da Quadra “E” – com uma casa composta: 

pavimento superior 01 suíte com varanda, pavimento térreo: sala, varanda, 03 quartos, 01 banheiro, cozinha, piscina com apoio, churrasqueira, 

dependência completa de empregado, jardim.

Edf. Roberto 

Malta
Rua Ferroviário Manoel Gonçalves 

Filho, 213, bairro de Jatiúca
303 38,91m² 178.000,00

 Sala de estar/jantar, quarto, banheiro social e cozinha/serviço , com área privativa de 38,91m², com direito a uma vaga de 

estacionamento número 04, matricula no Registral de Imóveis de Maceió número 136.853.

Casa
Via Principal 1,  E 97, Quadra 

B-12, Santa Amélia - Lot 

Jardim Petrololis II

97 216m² 490.000,00
03 três quartos sendo 01 suíte, sala estar jantar, wc social, cozinha, garagem para dois veículos, depósito, área de serviço, 

área de lazer, jardim.   

Centro 

Empresarial Office 

Tower

Centro Empresarial Office Tower, 

Pinheiro 30,00m² 77.000,00

Sala Comercial com 30 m², um banheiro, 2 vagas de estacionamento, localizada no 10º andar do Centro Empresarial Office Tower no bairro do Pinheiro - Maceió - AL, ao lado do 

Hospital do Sanatório, toda mobiliada, no porcelanato. Perfeita para escritório, Contato: Fernando - 99311-9181

Edf. Spazio Vittà 1004 54,55m² 260.000,00
Varanda, sala de estar e jantar, wc social,  2 quartos, sendo 01 suite, cozinha, area de serviço, totalmente nascente. Maiores informações: 9.9190-6919 (Comissao de 5%)

Loteamento Aguas 

Mansas
Paripueira, Lote 06 – Quadra “H” L 06 "H" 400,00m² 950.000,00

Casa alto padrão 403 m² de área de construção coberta, 04 suítes sendo uma máster com closet, 01 quarto, gabinete, sala de estar e jantar, cozinha, área de serviço, dependência de 

empregada, varanda, terraço, teto jardim, espaço gourmet c/ churrasqueira e piscina c/ deck molhado, garagem e área de jardim. Sistema de refrigeração para ar-condicionado tipo Split 

em todos os ambiente inclusive closet. Instalações elétricas c/ dispositivo de segurança tipo DR,  Pré  instalada para aquecimento solar em todos os banheiros. Contato com 

proprietario:9.9137-4653
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